
SUPERINTENDENCIA 
| DE COMPAÑÍAS 

A 

RESOLUCIÓN No. SC.1J.DJDL.Q.12.. 324 3, 

AB. PATRICIA CHIRIBOGA SÁNCHEZ 
DIRECTORA JURÍDICO DE DISOLUCIÓN 

Y LIQUIDACIÓN DE COMPAÑÍAS 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante Resolución No.SC.IJ.DJDL.Q.11.5342, de 29 de noviembre del 
2011, se declaró la inactividad de las siguientes compañías, cuyos domicilios les 
corresponde a la jurisdicción de la Intendencia de Quito por encontrarse incursas en el 
Art. 359 de la Ley de Compañías: 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    

COMPANIA NOTARIA REGISTRO MERCANTIL 
No. Exp. Nombre Cantón Not. Fecha Cantón No. Tomo Fecha 

1 163382 DIGITAR RODRIGUEZ RUMINAHUI 1 01/06/2009 | QUITO 2684 140 21/08/2009 

VITERI CIA. LTDA. 

2 163413 EASYCONSULTING QUITO 1 06/07/2009 | QUITO 2853 140 03/09/2009 

ASESORES CIA, LTDA. 1 

3 163928 SELECTRICOIL S.A. ESMERALDAS 1 19/02/2009 | QUITO 3137 140 24/09/2009 

SERVICIOS 
LOGISTICOS 

4 163932 GLOBALEXCHANGE QUITO 1 20/08/2009 | QUITO 3892 140 26/11/2009 

EXA 

5 161972 CORVUSNIGER CIA. QUITO 1 22/12/2008 | QUITO 289 140 02/02/2009 

LTDA. 

6 163580 COMERCIALIZADORA QUITO 3 03/09/2009 | QUITO 3158 140 25/09/2009 

FRADDY S.A. 

7 163692 COMPAÑIA QUITO 3 02/09/2009 | QUITO 3260 140 06/10/2009 

CONSTRUCTORA 

CONTINENTE AZUL 

BLUECONTINENT S.A. 

8 164268 PLASTIC QUITO 3 09/09/2009 j QUITO 3360 140 14/10/2009 
DISTRIBUTION €: 
SERVICIOS S.A. 

9 155929 MUNDOGOURMET CIA. QUITO 3 02/06/2006 | QUITO 1602 137 28/06/2006 

LTDA. 
10 158331 HIDROPALATINO S.A. QUITO 3 14/06/2007 | QUITO 35 39RI 17/07/2007 

11 158772 ANALYTICAL CIA. QUITO 3 01/08/2007 | QUITO 2649 138 10/09/2007 

LTDA. 

12 158977 AGROEFECTOS QUITO 3 | 12/07/2006 | QUITO 3279 138 08/11/2007 

SUMINISTROS 
AGRICOLAS CIA. 

LTDA. 

13 160746 QUITEÑOSCORP S.A. QUITO 3 11/06/2008 | QUITO 2228 139 09/07/2008 

14 160749 ADMENTOR CIA. LTDA. QUITO 3 02/04/2009 | QUITO 1731 139 02/06/2008 

15 161175 MOGATURISMO S.A. QUITO 3 29/08/2008 | QUITO 3309 139 16/09/2008 

16 4594 SOCIEDAD AGRICOLA QUITO 3 22/10/2009 | QUITO 4327 140 28/12/2009 

CORREA 
PEÑAHERRERA CIA. 

LTDA. 

17 62340 PERTAMINA ECUADOR QUITO 3 28/11/2008 | QUITO 736 140 11/03/2009 

S.A. 

18 160688 CODEURBAN S.A. QUITO 3 12/01/2009 | QUITO 749 140 12/03/2009 

19 161901 REVELA QUITO 3 16/12/2008 | QUITO 138 140 20/01/2009 

NEOPUBLICIDAD CIA. 

LTDA. 

20 162491 INMOBILIARIA RIO QUITO 3 21/04/2009 | QUITO 1526 140 15/05/2009 

SERRA 
INMORIOSERRA S.A. 

21 162519 CONSTRUCCIONES Y QUITO 3 20/04/2009 | QUITO 1506 140 14/05/2009 

PROMOCIONES 
INMOBILIARIAS 

HISPANO 
ECUATORIANA                      



  

SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

3245 

  

INMOSANDON S.A. 
  

22 162520 SERVITOURORTEGA 
CIA. LTDA. 

QUITO 02/04/2009 QUITO 1544 140 19/05/2009 

  

23 163306 EURUSRENTACAR CIA. 
LTDA. 

QUITO 03/07/2009 QUITO 2744 140 27/08/2009 

  

24 163923 CONSTRUCTORA E 
INMOBILIARIA FREIRE 
€: BRAVO CIA. LTDA. 

QUITO 28/09/2009 QUITO 3828 140 23/11/2009 

  

25 156871 JAGUARTOURING S.A. QUITO 16/10/2006 QUITO 3161 137 17/11/2006 
  

26 157247 SANGUSRENT SAN 
AGUSTIN DEL VALLE 

RENTA CAR S.A. 

QUITO 02/10/2006 QUITO 112 138 12/01/2007 

  

27 162560 LENINCAR S.A. QUITO 13/06/2006 QUITO 1007 138 10/04/2007 
  

1608344 AUSHYRI S.A. QUITO 07/12/2007 QUITO 2181 139 04/07/2008 
  

29 162861 KITLIMPIAMAC 
KALIDAD, LIMPIEZA Y 
MANTENIMIENTO CIA. 

LTDA. 

QUITO a
j
a
j
a
 

12/11/2007 QUITO 4800 139 30/12/2008 

  

30 162090 MUNDOBTTPIXEL CIA. 
LTDA. 

QUITO 19/02/2009 QUITO 797 140 17/03/2009 

  

31 159391 COMPAÑÍA DE 
OPERACIÓN DE 

SISTEMAS 
ELECTRICOS 

COMPERSIELEC S.A. 

QUITO 28/01/2008 QUITO 428 139 16/02/2008 

  

32 162200 CONSTRU ERALD CIA. 
LTDA. 

QUITO 12/03/2009 QUITO 977 140 30/03/2009 

  

33 164020 INFORGAMMA 
ECUADOR CIA. LTDA. 

QUITO 16/09/2009 QUITO 4033 140 08/12/2009 

  

34 155425 COMPAÑÍA DE 
SEGURIDAD LOS 

TIGRES SEGURTIGRE 
CIA. LTDA. 

QUITO 06/01/2006 QUITO 854 137 10/04/2006 

  

35. 159891 ARTEXPOROSES CIA. 
LTDA. 

QUITO 04/03/2008 QUITO 1112 139 14/04/2008 

  

36 141717 PRONTOGESTION 
ASESORIA JURIDICA Y 

GESTION 
EMPRESARIAL CIA. 

LTDA. 

QUITO 27/10/2008 QUITO 387 140 10/02/2009 

  

37 161384 DISSUPPCORP S.A. QUITO 03/04/2009 QUITO 1222 140 21/04/2009 
  

38 163858 PAUNICVIAL 
CONSTRUCCIONES 

CIA, LTDA. 

QUITO 01/09/2009 QUITO 3661 140 10/11/2009 

  

39 155872 SERINTELTURIST S.A. 
SERVICIOS DE 
INTEGRACION Y 
COMUNICACION 

TURISTICA 
ECOLOGICA 

QUITO 23/06/2003 QUITO 1465 137 14/06/2006 

  

40 157671 CRESPOSAGITAURO 
CIA. LTDA. 

QUITO 23/05/2007 QUITO 2105 138 25/07/2007 

  

41 161937 ELECTRIKLUMEN 
SEGURIDAD Y 
TECNOLOGIA 

ELECTRICA CIA. LTDA. 

QUITO 09/01/2009 QUITO . 432 140 13/02/2009 

  

42 162076 CENTROCECAVI 
CENTRO DE 

CAPACITACION Y 
CALIDAD DE VIDA 

S.A. 

QUITO 22/12/2008 QUITO 403 140 11/02/2009 

  

43 163130 ECUAPROSERQUIM 
CIA, LTDA. 

QUITO 25/06/2009 QUITO 2293 140 21/07/2009 

  

44 163555 RADIO 
MANDARINATAX S.A. 

QUITO 08/04/2009 QUITO 2808 140 01/09/2009 

  

45 163745 TURISMO 
RUSOLIVTOURS S.A. 

QUITO 03/07/2009 QUITO 2997 140 15/09/2009 

    46   163885   COMPAÑÍA DE 
INGENIERIA 
ELECTRONICA 

DATAELECTRIC CIA. 
LTDA.   QUITO   0

|
 

0
 

0
   09/07/2009   QUITO   3432   140   20/10/2009    



  

3245 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    

SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

47 155939 MOREE QUITO 9 22/05/2006 | QUITO 1539 137 22/06/2006 
CONSTRUCCIONES 8 
DESIGN CIA. LTDA. 

48 157583 CONSVIGRAM CIA. QUITO 9 21/02/2007 | QUITO 895 138 29/03/2007 
LTDA. 

49 158309 BARREZUETA € TAPIA QUITO 9 18/01/2007 | QUITO 2118 138 25/07/2007 
BUSINESS 

CONSULTING CIA. 
LTDA. 

50 159419 DISVARCOB CIA, QUITO 9 20/12/2006 | QUITO 400 139 14/02/2008 
LTDA. 

si 160723 MEGAPUBLISHER S.A. QUITO 9 17/01/2008 | QUITO 2031 139 24/06/2008 
52 160796 GOURMETLIGHT S.A. QUITO 9 11/07/2008 | QUITO 2793 139 13/08/2008 
53 161654 DISPROTEC S.A. QUITO 9 07/11/2008 | QUITO 4650 139 18/12/2008 

54 2055 INMOBILIARIA QUITO 9 12/08/2009 | QUITO 4136 140 15/12/2009 
BENALCAZAR 8h : 

VALLEJOASOCIADOS 
CIA. LTDA. 

55 163293 SEVIPBLACK CIA. QUITO 10 | 20/08/2009 | QUITO 2917 140 08/09/2009 
LTDA. 

56 163377 INMOVIVIR QUITO 10 | 21/07/2009 | QUITO 2979 140 14/09/2009 
CONSTRUCTORA CIA. 

LTDA. 

57 159683 EMPRESA QUITO 10 10/01/2008 | QUITO 728 139 13/03/2008 
COMUNITARIA 

FORESTRANS S.A. 
58 161804 PENTAGROUP S.A. QUITO 10 03/12/2008 | QUITO 80 140 14/01/2009 

59 163801 INMOBILIARIA SAN QUITO 11 30/05/2008 | QUITO 8 140 05/01/2009 

LUCAS S.A. 
INMOSANLUCAS 

60 157520 ESPINOSA STACEY Y QUITO 12 24/11/2006 | QUITO 14292 138 27/03/2007 

COMPAÑÍA CIA. LTDA. 

61 162102 COMPAÑÍA ANA QUITO 12 | 08/01/2009 | QUITO 730 140 11/03/2009 
ARDILA CIA. LTDA. 

62 163577 SOVIETCOMPANY CIA. QUITO 14 | 30/04/2009 | QUITO 1870 140 15/06/2009 
LTDA. 

63 155721 MARKETING Y QUITO 14 | 31/01/2006 | QUITO 1541 137 22/06/2006 
PUBLICIDAD S.A. 
PLANODIGITAL 

64 156304 ROMERO MENESES QUITO 14 30/06/2006 ¡ QUITO 2213 137 22/08/2006 
CONSTRUCTIRES CIA. 

LTDA. 

65 163139 COMERCIALIZADORA QUITO 16 26/05/2009 | QUITO 2563 140 12/08/2009 
AUTOMOTRIZ A.A. 

COMERCEAUTOCARS 
S.A. 

65 163870 RESOURCES QUITO 16 18/01/2008 | QUITO 3278 140 07/10/2009 
WELLCHANCE 
ECUADOR S.A. 

67 164008 CONSULTORA LILIANA QUITO 16 | 06/08/2009 | QUITO 3594 140 30/10/2009 
MORILLO € HDOS 

CIA. LTDA. 
68 155463 MULTISNACKS CIA, QUITO 16 06/02/2006 | QUITO 844 137 10/04/2006 

LTDA. 
69 155482 XIDICOMEX QUITO 16 | 22/12/2005 | QUITO 933 137 19/04/2006 

COMERCIO EXTERIOR 
CIA. LTDA. 

70 157696 ELECMAGINVES S.A. QUITO 16 | 13/08/2007 | QUITO 2660 138 11/09/2007 
71 157697 SERVMAGINVESA C.A. QUITO 16 13/08/2007 | QUITO 2659 138 11/09/2007 

72 158059 BAZANTE Y TRUJILLO QUITO 16 23/03/2007 | QUITO 1620 138 12/06/2007 

INGENIERIA Y 

SERVICIOS CIA. LTDA. 
73 158523 ORO DE PESCA FGSA QUITO 16 13/08/2007 | QUITO 2819 138 24/09/2007 

CA. 
74 159232 FELIGRESES ARCOS QUITO 16 | 09/11/2007 | QUITO 3808 138 21/12/2007 

ALBAN PUBLICIDAD 

S.A. 
75 160536 PLANTACIONES DE QUITO 16 19/05/2008 | QUITO 2426 139 22/07/2008 

LOS ANDES 
GROUPVINPAZ S.A. 

76 160599 MANSERI CIA. LTDA. QUITO 16 | 04/03/2008 | QUITO 2368 139 17/07/2008 
77 160720 INCOYAC S.A. QUITO 16 | 09/10/2007 | QUITO 2626 139 31/07/2008                     

 



3245 
MD SUPERINTENDENCIA 

| DE COMPAÑÍAS 
  

  

  

  

  

  

  

  

              

78 161675 CONSULTORIA Y QUITO 16 | 08/12/2008 | QUITO 32 140 07/01/2009 
CONSTRUCCIONES 

ABARROA CIA. LTDA. 
79 162294 MENESES €: BURNEO QUITO 16 j 20/03/2009 | QUITO 1190 140 20/04/2009 

CONSTRUCTORES S.A. 
80 162351 PRODUPALMFERT S.A. QUITO 16 | 12/09/2008 | QUITO 1190 140 20/04/2009 
81 163842 | CARIBBEAN CLUB S.A. QUITO 17 | 20/08/2009 | QUITO 3624 140 05/11/2008 

RMCLUB . 

82 157953 ECUATORIANA DE QUITO 17 | 11/04/2007 | QUITO 1338 138 15/05/2007 
HORMIGONES 

ECUATHORM CIA. 
LTDA. 

83 | 1596390 DRIVESYSTEM CIA. QUITO 20 | 03/01/2008 | QUITO 554 139 28/02/2008 
LTDA. . 

84 163810 | FREVAMOES TURISMO QUITO 22 | 14/10/2009 | QUITO 3492 140 23/10/2009 
CIA. LTDA. 

85 163900 AKRENCAR S.A, QUITO 22 | 05/10/2009 | QUITO 3526 140 27/10/2009 
86 160378 ZURITA CORTEZ QUITO 22 ¡09/06/2008 | QUITO 2204 139 07/07/2008           

QUE, de conformidad con la certificación otorgada por el Secretario General de 
esta Superintendencia, constante en Memorando No. SC.SG.DRS.Q.2012.369 de 22 de 
junio de.2012, han transcurrido más de treinta días, contados desde la notificación y la 
publicación de la Resolución de Inactividad, sin que las citadas compañías hayan 
saneado la causal que motivó tal declaratoria; 

QUE, en aplicación de la norma constante en el inciso 3ro. del Art. 360 de la Ley 
de Compañías, es necesario que se dicte la Resolución que declare la disolución y 
disponga la liquidación de las compañías mencionadas en el primer Considerando de 
esta Resolución; y, 

EN uso de las facultades conferidas por la señorita Superintendente de 
Compañías mediante Resolución No. ADM-Q-2011-006 de 17 de enero de 2011; 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- DECLARAR disueltas por inactividad a las compañías 
mencionadas en el primer Considerando de esta Resolución, por estar incursas en la 

causal de disolución prevista en el inciso 39 del Art. 360 de la Ley de Compañías. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- NOTIFICAR a los Representantes Legales de las compañías ya 
mencionadas, mediante publicación, por una sola vez, del texto integro de esta 
Resolución, en uno de los diarios de amplia circulación en el domicilio principal de las 
compañías. 

ARTÍCULO TERCERO.- DISPONER que, una vez publicada esta Resolución, los Notarios 
señalados en el primer Considerando de esta Resolución, tomen nota del contenido de 
la presente, al margen de las matrices de las escrituras públicas de constitución de las 
compañías citadas anteriormente. Cumplido, sentarán razón de lo actuado. 

ARTÍCULO CUARTO.- DISPONER que, una vez publicada esta Resolución, el Registrador 
Mercantil del Distrito Metropolitano de Quito: a) Inscriba esta Resolución en el Registro 
a su cargo; y, b) Ponga las notas de referencia previstas en el inciso primero del 
artículo 51 de la Ley de Registro. Cumplido, sentará razón de lo actuado. 

ARTÍCULO QUINTO.- DISPONER que, ejecutadas las formalidades prescritas, las 
compañías se pongan EN LIQUIDACIÓN. 

 



Nod SUPERINTENDENCIA 3245 
| DE COMPAÑÍAS 

ARTÍCULO SEXTO.- DESIGNAR Liquidador de las compañías materia de esta 
Resolución, al licenciado Rafael Buitrón Erazo y conferirle todas las facultades 
determinadas en la Ley de Compañías y en los estatutos de las sociedades, a fin de 
que efectúe las operaciones de liquidación. 

ARTÍCULO SÉPTIMO.- DISPONER que, el Liquidador inscriba su nombramiento en el 
término de diez días, contado desde su aceptación, en el Registro Mercantil del 
domicilio principal de las compañías. 

ARTÍCULO OCTAVO.- DISPONER que, durante el proceso de liquidación, en todos los 
actos y contratos en los que intervengan. las compañías, se agreguen después de sus 
nombres las palabras EN LIQUIDACIÓN, previniendo al Liquidador de las 
responsabilidades legales en caso de omisión. 

ARTÍCULO NOVENO.- PREVENIR a los Representantes Legales, sobre el cumplimiento 
de lo ordenado por los Arts. 30 y 40 de la presente Resolución, cuya omisión dará lugar 
a las sanciones contempladas en la Ley, sin perjuicio de que esta Superintendencia 
ejecute las citadas diligencias y que el monto de los gastos incurridos, con 
los recargos de Ley, sean agregados al pasivo de las compañías, debiendo este valor 
ingresar a la cuenta denominada “Cuenta Rotativa de Ingresos No. 625275-3 del 
Banco de Guayaquil”. 

ARTÍCULO DÉCIMO.- DISPONER que, se remita copia de esta Resolución al Director 
Regional del Norte del Servicio de Rentas Internas. 

CUMPLIDO lo anterior, remítase a este Despacho copia certificada de esta 
Resolución. 

NOTIFÍQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, en el 
Distrito Metropolitano de Quito, a 2 7 JUN 200 

  

DIRECTORA JURÍDICA DE DIHOLUCIDN Y LIQUIDACIÓN DE COMPAÑÍAS 

CSM 
y Res Masiva



  

    

2. 

  

  

TRÁMITE NÚMERO: 75845 

*.2935058LROHPUQx« 
ITA       

REGISTRO MERCANTIL DEL CANTÓN QUITO 

7] 5920 

+27] LIBRO DE REGISTRO MERCANTIL 

DATOS DE LOS INTERVINIENTES: 

o 

RAZÓN DE INSCRIPCIÓN 

1. RAZÓN DE INSCRIPCIÓN DEL:RECTIFICATORIA Y DISOLUCIÓN DE MASIVA 

58243 

7? 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    

Identificación Nombres Calidad en que comparece 

1792187206001 COMPAÑIA ANA ARDILA COMPAÑIAS 

CIA.LTDA. 

9010375845001 PLASTIC DISTRIBUTION €: COMPAÑIAS 

SERVICIOS S.A. 

1792153301001 GOURMETLIGHT S. A. COMPAÑIAS 

1792197481001 LENINCAR S.A. COMPAÑIAS 

1792224314001 TURISMO RUSOLIVTOURS S.A. | COMPAÑIAS 

1792195306001 SERVITOURORTEGA CIA. LTDA. | COMPAÑIAS 

1792191769001 PRODUPALMFERT S.A. COMPAÑIAS 

1792225647001 CONSTRUCTORA E COMPAÑIAS 

INMOBILIARIA FREIRE €: 

BRAVO CIA. LTDA. 

1792150000001 INCOYAC S.A. COMPAÑIAS 

1792086442001 ECUATORIANA DE COMPAÑIAS 

HORMIGONES ECUATHORM 

CIA, LTDA. 

1792122910001 COMPAÑIA DE OPERACION DE | COMPAÑIAS 

SISTEMAS ELECTRICOS 

COMPERSIELEC S.A. 

1792192226001 DISSUPPCORP S.A. COMPAÑIAS 

1792093856001 CRESPO SAGITAURO CIA. COMPAÑIAS 

LTDA. 

1792185599001 MUNDOBITPIXEL CIA. LTDA. COMPAÑIAS 

1792095166001 BARREZUETA €: TAPIA COMPAÑIAS 

BUSINESS CONSULTING CIA. 

LTDA. 

1792038022001 SERINTELTURIST S.A. SERVICIO | COMPAÑIAS 

DE INTEGRACION Y 

COMUNICACION TURISTICA 

ECOLOGICA 

1792223105001 CARIBBEAN CLUB S.A. COMPAÑIAS       
  

Página 1 de 4



  

RMCLUB 
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    

1792342856001 INMOBILIARIA SAN LUCAS S.A. | COMPAÑIAS 

INMOSANLUCAS 

1792100984001 ELECMAGINVES C.A. COMPAÑIAS 

1792050251001 ROMERO MENESES COMPAÑIAS 

- CONTRUCTORES CIA. LTDA. 

1792028884001 COMPAÑIA DE SEGURIDAD COMPAÑIAS 

LOS TIGRES SEGURTIGRE CIA. 

LTDA. 

1792095476001 HIDROPALATINO S.A. COMPAÑIAS 

9010675845001 SOCIEDAD AGRICOLA CORREA | COMPAÑIAS 

PEÑAHERRERA CIA. LTDA. 

1792107601001 ANALYTICAL CIA. LTDA. COMPAÑIAS 

9010475845001 COMPAÑIA CONSTRUCTORA | COMPAÑIAS 

CONTINENTE AZUL 

BLUECONTINENT S.A. 

1792116961001 FELIGRESES ARCOS ALBAN COMPAÑIAS 

PUBLICIDAD S.A. 

1792216184001 INMOVIVIR CONSTRUCTORA | COMPAÑIAS 

CIA. LTDA. 

1792150574001 ADMENTOR CIA. LTDA. COMPAÑIAS 

1792181135001 REVELA NEOPUBLICIDAD CIA. | COMPAÑIAS 

LTDA, 
9010175845001 SELECTRICOIL S.A. SERVICIOS | COMPAÑIAS 

LOGISTICOS 

1792224330001 PAUNICVIAL COMPAÑIAS 

CONSTRUCCIONES CIA. LTDA. 

1792238587001 INMOBILIARIA BENALCAZAR £ | COMPAÑIAS 

VALLEJO ASOCIADOS CIA. 

LTDA. 

1792177561001 PENTAGROUP S.A. COMPAÑIAS 

1792224675001 AKRENCAR S.A. COMPAÑIAS 

1792077389001 ESPINOSA STACEY Y COMPAÑIAS 

COMPAÑIA CIA. LTDA. 

1792148391001 PLANTACIONES DE LOS ANDES | COMPAÑIAS 

GROUPVINPAZ S.A. 

1792203449001 KITLIMPIAMAC KALIDAD, COMPAÑIAS 

LIMPIEZA Y MANTENIMIENTO 

CIA. LTDA. 

1792039177001 MUNDOGOURMET CIA. LTDA. | COMPAÑIAS 

1792122937001 DISVARCOB CIA. LTDA. COMPAÑIAS 

1792224888001 RESOURCES WELLCHANCE COMPAÑIAS 

ECUADOR S.A 

1792143977001 ZURITA CORTEZ S.A. COMPAÑIAS         

Página 2 de 4



  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    

1792103037001 ORO DE PESCA FGSA C.A. COMPAÑIAS 

1792188970001 CENTROCECAVI CENTRO DE COMPAÑIAS 

CAPACITACION Y CALIDAD DE 

VIDAS A 

9010975845001 COMPAÑIA DE INGENIERIA COMPAÑIAS 

ELECTRONICA DATAELECTRIC 

CIA. LTDA. 

9010775845001 PERTAMINA ECUADOR S.A. COMPAÑIAS 

1792132401001 ARTEXPOROSES CIA. LTDA. COMPAÑIAS 

1792194555001 MENESES 8. BURNEO COMPAÑIAS 

CONSTRUCTORES S.A. 

1792226023001 FREVAMOES TURISMO CIA. COMPAÑIAS 

LTDA. 

1792207762001 CODEURBAN S.A. COMPAÑIAS 

1792227534001 INFORGAMMA ECUADOR CIA. | COMPAÑIAS 

LTDA. 

1792039622001 MOREE CONSTRUCTION 8: COMPAÑIAS 

. DESIGN CIA. LTDA. 

9010875845001 INMOBILIARIA RIO SERRA COMPAÑIAS 

INMORIOSERRA S.A. 

1792211050001 COMERCIALIZADORA COMPAÑIAS 

AUTOMOTRIZ A.A. 

COMERCEAUTOCARS S.A. 

1792127432001 EMPRESA COMUNITARIA COMPAÑIAS 

FORESTRANS S. A. 

1792193389001 AUSHYRI S.A. COMPAÑIAS 

1792150566001 QUITEÑOSCORP S.A. COMPAÑIAS 

1792197031001 CONSTRUCCIONES Y COMPAÑIAS 

PROMOCIONES 

INMOBILIARIAS HISPANO 

ECUATORIANA INMOSANDON 

S.A. 

1792100860001 SERVMAGINVESA C.A. COMPAÑIAS 

1792179211001 ELECTRIKLUMEN SEGURIDAD | COMPAÑIAS 

Y TECNOLOGIA ELECTRICA 

CIA. LTDA. 

1792110408001 AGROEFECTO SUMINISTROS | COMPAÑIAS 

AGRICOLAS CIA. LTDA. 

1792174023001 BAZANTE Y TRUJILLO COMPAÑIAS 

INGENIERIA Y SERVICIOS CIA. 

LTDA. 
1792150590001 MEGAPUBLISHER S.A COMPAÑIAS 

1792126428001 DRIVESYSTEM CIA. LTDA. COMPAÑIAS 

9010275845001 EASYCONSULTING ASESORES | COMPAÑIAS       
  

Página 3 de 4



  

  

  

  

  

CIA. LTDA. 

1792160995001 MOGATURISMO S.A. COMPAÑIAS 

1792216400001 RADIO MANDARINATAX S.A COMPAÑIAS 

1792212138001 SEVIPBLACK CIA. LÚTDA. COMPAÑIAS 

1792188199001 CONSTRU ERALD CIA. LTDA. COMPAÑIAS         

3. DATOS DEL ACTO O CONTRATO: 
¿NATURALEZA DEL ACTO O.CONTRATO:::- 

   

  

   

  

  

RECTIFICATORIA Y DISOLUCIÓN DE MASIVA 

| NO APLICA /NO APLICA /NO APLICA 

| DIGITAR RODRIGUEZ VITER! CIA. LTDA. 

| QUITO 

  

  

  

    poacuadeia COMPAÑÍA 
    
4. DATOS ADICIONALES: 
RESOLUCIÓN NO. SC.IJ.DJDL.Q.12.3245 ANTE LA DIRECTORA JURÍDICA DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE 

COMPAÑÍAS CON FECHA:27/06/2012..- RESOLUCIÓN RECTIFICATORIA NO. 

SCVS-IRQ-DRASD-SD-2017-00022150 ANTE LA SUBDIRECTORA DE DISOLUCIÓN CON ya 

FECHA:27/10/2017..-SE TOMO NOTA AL MARGEN DE LAS INSCRIPCIONES: VER ANEXO NRO. 1.- SA 

      

  

  

    INVALIDA. LOS CAMPO E ENCUENTRAN EN BLANCO NO SON NECESARIOS PARA LA VALIDEZ. DE. 

PROCESO DE INSCR4FCIÓN, SEGÚN LA NORMATIVA VIGENTE. E LO 

A , . Dire . ó Á 

FEC IÓN: QUITO, adaDín DEL MES DE DICIEMBRE DE 2017 En e 7 3, 
$ 

E > o, 

    e 
so0anó 

Página 4 de 4



o E 
o. o* 

o Si 2 
gn g seo 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    

ANEXO N1 

RESOLUCION TRÁMITE 

3245 75845 
N* RUC 'RAZON SOCIAL INSC |TOMO] FECHA. INSC, 
1 | 9010075845001 |DIGITAR RODRIGUEZ VITERI CIA. LTDA. E 2684 | 140 | 21/08/2009 
2 | 9010275845001 |[EASYCONSULTING ASESORES CIA. LTDA. 2853 | 140 | 03/09/2009 
3 | 9010175845001 |SELECTRICOIL S.A. SERVICIOS LOGISTICOS 3137 | 140 | 24/09/2009 
4 | 9010475845001 [coMPAÑIA CONSTRUCTORA CONTINENTE AZUL BLUECONTINENT S.A. 3260 | 140 | 06/10/2009 
5 | 9010375845001 |PLASTIC DISTRIBUTION 8: SERVICIOS S.A. 3360 | 140 | 14/10/2009 
6 | 1792039177001 |MUNDOGOURMET CIA. LTDA. 1602 | 137 | 28/06/2006 
7 | 1792095476001 |HIDROPALATINO S.A. 35 | 39R1 | 17/07/2007 
8 | 1792107601001 |ANALYTICAL CIA. LTDA. 2649 | 138 | 29/06/1905 
9 | 1792110408001 |AGROEFECTO SUMINISTROS AGRICOLAS CIA. LTDA. 3279 | 138 | 08/11/2007 
10 | 1792150566001 [QUITEÑOSCORP S.A. 2228 | 139 | 09/07/2008 
11 | 1792150574001 |ADMENTOR CIA. LTDA. 1731 | 139 | 02/06/2008 
12 | 1792160995001 |[MOGATURISMO S.A. 3309 |' 139 | 16/09/2008 
13 | 9010675845001 [SOCIEDAD AGRICOLA CORREA PEÑAHERRERA CIA. LTDA. 4327 | 140 | 28/12/2009 
14 | 9010775845001 |PERTAMINA ECUADOR S.A. 736 | 140 | 11/03/2009 
15 | 1792207762001 |[CODEURBAN S.A. 749 | 140 | 12/03/2009 
16 | 1792181135001 [REVELA NEOPUBLICIDAD CIA. LTDA. 138 | 140 | 20/01/2009 
17 | 9010875845001 |INMOBILIARIA RIO SERRA INMORIOSÉRRA S.A. 1526 | 140 | 15/05/2009 
18 | 1792197031001 [CONSTRUCCIONES Y PROMOCIONES INMOBILIARIAS HISPANO ECUATORIANA INMOSANDON S.A, 1506 | 140 | 14/05/2009 
19 | 1792195306001 |SERVITOURORTEGA CIA. LTDA. 1544 | 140 | 19/05/2009 
20 | 1792225647001 [CONSTRUCTORA E INMOBILIARIA FREIRE € BRAVO CÍA. LTDA. 3828 | 140 | 23/11/2009 
21 | 1792197481001 |LENINCAR S.A. 1007 | 138 | 10/04/2007 
22 | 1792193389001 |AUSHYRI S.A. 2181 | 139 | 04/07/2008 
23 | 1792203449001 |KITLIMPIAMAC KALIDAD, LIMPIEZA Y MANTENIMIENTO CIA. LTDA. 4800 | 139 | 30/12/2008 
24 | 1792185599001 |MUNDOBITPIXEL CIA. LTDA. 797 | 140 | 17/03/2009 
25 COMPAÑIA DE OPERACION DE SISTEMAS ELECTRICOS COMPERSIELEC S.A. 428 | 139   1792122910001         16/02/2008 
  

 



  

1792188199001 
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

              

26 CONSTRU ERALD CIA. LTDA. 977 140 | 30/03/2009 

27 | 1792227534001 [INFORGAMMA ECUADOR CIA. LTDA. 4033 140 | 08/12/2009 

28 | 1792028884001 [COMPAÑIA DE SEGURIDAD LOS TIGRES SEGURTIGRE CIA. LTDA. 854 137 | 10/04/2006 

29 | 1792132401001 |ARTEXPOROSES CIA. LTDA. 1112 139 | 14/04/2008 

30 | 1792192226001 ¡DISSUPPCORP S.A. 1222 140 | 21/04/2009 

31 | 1792224330001 |PAUNICVIAL CONSTRUCCIONES CIA. LTDA. 3661 140 | 10/11/2009 

32 | 1792038022001 |SERINTELTURIST S.A, SERVICIO DE INTEGRACION Y COMUNICACION TURISTICA ECOLOGICA 1465 137 | 14/06/2006 

33 | 1792093856001 [CRESPO SAGITAURO CIA. LTDA. 2105 | 138 | 25/07/2007 

34 | 1792179211001 fELECTRIKLUMEN SEGURIDAD Y TECNOLOGIA ELECTRICA CIA. LTDA. 432 140 | 13/02/2009 

35 | 1792188970001 |CENTROCECAVI CENTRO DE CAPACITACION Y CALIDAD DE VIDA S.A. 403 140 | 11/02/2009 

36 | 1792216400001 [RADIO MANDARINATAX S.A. 2808 | 140 | 01/09/2009 

37 | 9010975845001 [COMPAÑIA DE INGENIERIA ELECTRONICA DATAELECTRIC CIA. LTDA. 3432 | 140 | 20/10/2009 

38 | 1792224314001 [TURISMO RUSOLIVTOURS S.A. ? 2997 140 | 15/09/2009 ' 

39 | 1792039622001 |MOREE CONSTRUCTION € DESIGN CIA. LTDA. o 1539 | 137 | 22/06/2006 

40 | 1792095166001 |BARREZUETA 8: TAPIA BUSINESS CONSULTING CIA. LTDA. 2118 | 138 | 25/07/2007 

41 | 1792122937001 |DISVARCOB CIA. LTDA. 400 139 | 14/02/2008 

42 | 1792150590001 |MEGAPUBLISHER S.A. 2031 139 | 24/06/2008 

43 | 1792153301001 |[GOURMETLIGHT S.A. 2793 139 | 13/08/2008 

44 | 1792238587001 |INMOBILIARIA BENALCAZAR 8. VALLEJO ASOCIADOS CIA. LTDA. 4136 | 140 | 15/12/2009 

45 | 1792212138001 |SEVIPBLACK CIA. LTDA. 2917 140 | 08/09/2009 

46 | 1792216184001 |INMOVIVIR CONSTRUCTORA CIA. LTDA. 2979 140 | 14/09/2009 

47 | 1792127432001 [EMPRESA COMUNITARIA FORESTRANS S.A. 728 139 | 13/03/2008 

48 | 1792177561001 |[PENTAGROUP S.A. . 80 140 14/01/2009 

A9 | 1792342856001 [INMOBILIARIA SAN LUCAS S.A. INMOSANLUCAS 8 140 | 05/01/2009 | 

50 | 1792077389001 [ESPINOSA STACEY Y COMPAÑIA CIA. LTDA. 867 138 | 27/03/2007 

51 | 1792187206001 ¡COMPAÑIA ANA ARDILA CIA. LTDA. 730 140 | 11/03/2009 

52 | 1792050251001 [ROMERO MENESES CONSTRUCTORES CIA. LTDA. 2213 137 | 22/08/2006 

53 | 1792211050001 [COMERCIALIZADORA AUTOMOTRIZ A.A. COMERCEAUTOCARS S.A. 2563 140 | 12/08/2009 

54 | 1792224888001 [RESOURCES WELLCHANCE ECUADOR S.A. 3278 140 | 07/10/2009 

55 | 1792100984001 |ELECMAGINVES C.A. 2660 3138 | 11/09/2007 

56 | 1792100860001 |SERVMAGINVESA C.A. 2659 | 138 | 11/09/2007    



1792174023001. 

1792103037001 

1792116961001 

1792148391001 

1792150000001 

1792194555001 

1792191769001 

1792223105001 

1792086442001 

1792126428001 

1792226023001 

1792224675001 

1792143977001 

BAZANTE Y TRUJILLO INGENIERIA Y SERVICIOS CIA. LTDA. 

DE PESCA FGSA C.A. 

FELIGRESES ARCOS ALBAN PUBLICIDAD S.A. 

PLANTACIONES DE LOS ANDES GROUPVINPAZS.A. 

INCOYAC S.A. 

MENESES 8: BURNEO CONSTRUCTORES S.A. 

PRODUPALMFERT S.A. 

BBEAN CLUB S.A. RMCLUB 

ECUATORIANA DE HORMIGONES ECUATHORM CIA. LTDA. 

DRIVESYSTEM CIA. LTDA. 

FREVAMOES TURISMO CIA. LTDA. 

S.A. 

A CORTEZ S.A. 

15/05/2007 

 


